

Til Christianshavns Lokaludvalg

Miljøgruppen har fået henvendelse fra TMF om sammen at lave et forsøg på Christianshavn med flerfunktionel affaldsløsning.

Se bilag: ***Flerfunktionel affaldsløsning fra TMF.docx***

Miljøgruppen har talt om forsøget og ønsker, at vi deltager i forsøget. Derfor henstiller vi til lokaludvalget, at vi deltager i forsøget. Det betyder:

Lokaludvalget udpeger en tovholder for forsøget.

Lokaludvalget opretter en arbejdsgruppe, der er åben for alle borgere i bydelen. Arbejdsgruppen refererer til Miljøgruppen. Arbejdsgruppen samarbejder med Teknik og Miljøforvaltningen og Miljøpunkt Indre By – Christianshavn. Arbejdsgruppen nedlægges, når forsøget er afsluttet.

Lokaludvalget bevilger 5.000 kr til annoncer, møder og evt. borgermøde(r) om projektet.



Flerfunktionel affaldsløsning i Valby

Her er uddrag fra Miljøgruppens mødereferat 10/4-2018, hvor emnet blev behandlet:

Ad 2, Flerfunktionel Affaldsløsning

Anne Christine Eskildsen og Martin Tilsted fortalte om rammerne for deres tilbud. De har midler til tre forsøg til at lave flerfunktionelle affaldsløsninger, hvoraf de to forsøg er udført og pengene skal bruges i 2018. Forsøget går ud på at sætte nogle affaldscontainere til genanvendeligt affald så som metal, pap, papir og plast op i det offentlige rum, og samtidig lave et sted, hvor der også kan ske andet, f.eks. sætte bænke op, legeplads og plantekasser. Det gælder IKKE: glas, vådt affald og nedgravede containere. Det kan stilles på offentligt eller privat areal, men der skal være offentlig adgang. Når forsøget er slut, kan det fjernes igen, men hvis beboerne i nærheden vil overtage driften af det, kan det blive stående. Formålet er at give borgere mulighed for at komme af med det sorterede affald tæt på boligen, hvis de har så små gårde, at der ikke er plads til containere i gården. Containerne på ikke stilles, hvor der i dag er parkeringspladser.

Muligheder for placering er hjørnet ved Beboerhuset, Torvet (men så skal det gå gennem Torvegruppen / Torvenetværket) eller Johan Semps gade. Hvor der er mange små gårde er de fire blokke omkring Wildersgade: Strandgade, Torvegade, Bådsmandsstræde og Overgaden nede Vandet. (Senere fik jeg en henvendelse om, at der er mange små gårde i Strandgade overfor Ørkenfortet, Kirsten). Der var også forslag om at lave en mobil pap-container. Projektet understreger, at forsøget skal laves i tæt samarbejde med beboerne i området.

Der er lavet et forsøg i Valby, som fungerer i dag og som dette forventes, at beboerne gerne vil køre videre.

Anne Christine vil fremsende kort over de gårde, hvor der mangler containere til alle affaldsfraktioner.

Vi besluttede, at vi gerne vil deltage i projektet, og Miljøpunkt vil gerne stille deres viden omkring affaldssortering m.v. til rådighed. Vi vil indstille til lokaludvalget, at vi deltager. Kirsten skriver oplæg til sekretariatet til lokaludvalgsmødet 25. april. Hvis lokaludvalget støtter dette, skal der nedsættes en arbejdsgruppe med en tovholder fra lokaludvalget og åben for alle borgere på Christianshavn.